EXPEDIENTE

SESSÃO ORDINÁRIA

09.06.2025

Indicação nº 249/2025    Ao Deputado Estadual Neno Razuk

Autor: Vereador Mauro Sampaio de Souza.

Indica que faça gestões junto ao Governo do Estado para designar Médico Legista, para atender o

município de Aparecida do Taboado.

Indicação nº 250/2025    Ao Prefeito Municipal

Autora: Vereadora Claudia Padim Dias Oliveira.

Indica a implantação dos Pontos de Entrega Voluntária (PEVs) – Ecopontos, nesta cidade.

Indicação nº 251/2025    Ao Prefeito Municipal

Autora: Vereadora Claudia Padim Dias Oliveira.

Indica a aquisição de caminhão prancha para transportes de máquinas de médio e grande porte para

atendimento da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos e da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação, nesta cidade.

Indicação nº 252/2025    Ao Prefeito Municipal

Autora: Vereadora Claudia Padim Dias Oliveira.

Indica a ampliação da iluminação do Espaço de Saúde, Esporte e Lazer “Aparecido Pimenta de

Queiroz – DÊ, nesta cidade.

Indicação nº 253/2025    Ao Prefeito Municipal

Autor: Vereador Edson Lourenço de Freitas.

Indica o recapeamento asfáltico na Avenida São Cristóvão, no trecho compreendido entre os

cruzamentos da Rua Goiás com a Rua Abadio Rodrigues de Almeida, nesta cidade.

Indicação nº 254/2025   Ao Prefeito Municipal

Autora: Vereadora Patrícia Maria dos Santos.

Indica a colocação de braço de luminária na Rua Maria Lázara de Jesus, na altura do nº 3.134, no

bairro Jardim Samara, nesta cidade.

Indicação nº 255/2025   Ao Prefeito Municipal

Autora: Vereadora Amanda Tolentino Moretti de Almeida.

Indica a contratação de um psicólogo para atender na Fundação Estatal de Saúde de Aparecida do

Taboado – FESAT, nesta cidade.

Indicação nº 256/2025   Ao Prefeito Municipal

Autora: Vereadora Amanda Tolentino Moretti de Almeida.

Indica a instalação de câmeras de monitoramento no CRAS e no CREAS, nesta cidade.

          Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado – MS, 06 de junho de 2025.

ARITANA SOUTO VALIM

COORDENADORA DA SECRETARIA GERAL

ORDEM DO DIA

SESSÃO ORDINÁRIA

09/06/2025

- Não consta nenhuma matéria na pauta da Ordem do Dia.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado – MS, 06

de junho de 2025.

ARITANA SOUTO VALIM

COORDENADORA DA SECRETARIA GERAL